
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. SOS OST - 294/2018

(dále jen „dodatek“)

uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších přepisů (dále

jen „občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Správa Národního parku Šumava

sídlo: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

zastoupení: Mgr. Pavel Hubený, ředitel

IČO: 00583171

DIČ: 02 00583171

kontaktní adresa: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

(Objednatel je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí České republiky)

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: Jiří Včelák

I!O: 671 81 724

(dále jen „zhotovitel“)

 

(dále též jako „smluvní strany“)

uzavírají na základě „Rámcová dohodav- Stabilizace památných stromů v NP a CHKO

Sumava“

Dodatek k realizační smlouvě číslo: SOS OST 294/2018

(dále jen jako „dodatek“)

EVROPSKÁ UNlE ___——_

E Sk' fond ionální rozvoj < . . v. , ., .
oflén’; mfgŽim, DRM, Ministerstvo zxvotmho prostredi

 

ropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního

  



 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

ZMĚNA SMLOUVY

Smluvní strany dne 04. 05. 2018 uzavřeli SMLOUVU O DÍLO (u objednatele vedenou

pod označením SOS OST 294/2018) (dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany se podpisem tohoto dodatku domluvili, že mění následující ustanovení

smlouvy:

a) Cena díla dle přílohy č. 3 Položkový rozpočet ve výši 78 264,05 Kč včetně

DPH je změněna na cenu díla dle přílohy č. 3 Položkový rozpočet — oprava ve

výši 83 064,05 Kč včetně DPH.

Při přípravě položkového rozpočtu velektronické formě došlo k administrativnímu

pochybení a nedošlo tak včásti položkového rozpočtu kpropojení vzorců (ve

formátu excel). Položkový rozpočet tak neodpovídal Podrobné specifikaci prací,

která byla součástí výzvy k podání nabídek a která přesně definuje požadované

úkony po zhotoviteli prací. Tuto specifikaci má zhotovitel k dispozici a její plnění je

po zhotoviteli objednatelem vyžadováno. Opravený Položkový rozpočet je nedílnou

součástí tohoto dodatku (Příloha č. 3 Položkový rozpočet — oprava).

b) U ošetření stromu ID DRUSOP 102719 Javor klen v Kořenném dochází ke

změně navržených ošetření následovně: Rez na torzo na 1/2 výšky stromu se

nahrazuje Redukcí obvodovou do 16 až 25 % z objemu koruny a Redukční řez

lokální do 15 %.

Před zahájením prací zhotovitel upozornil na výraznou vitalitu předmětného stromu.

Po odborném arboristickém posouzení kompetentního pracovníka Správy byl

změněn navržený řez daného jedince. Původní posouzení bylo provedeno mimo

vegetační dobu a nebylo tak možné posoudit stávající výraznou vitalitu jedince,

která neodpovídá defektům, původně vedoucích k navrženému zásahu na torzo.

Naopak odebrání většiny listové plochy vtuto dobu by pravděpodobně vedlo

k nadměrnému stresu jedince, který by v konečném důsledku mohl vést až k zániku

památného stromu. Navržený řez byl zvolen i s ohledem na provozní bezpečnost.

Při změně řezů nedojde ke snížení provozní bezpečnosti (po provedení řezu).

Navržené řezy, respektive jejich procentuální příplatky knabídkové ceně jsou

vsoučtu stejné jako u původního navrženého řezu na torzo, tedy touto změnou

nedochází ke změně ceny díla sjednané mezi smluvními stranami.

Jedná se o nepodstatné změny závazku ze smlouvy.

*

*

a

i

t

.

a

' , EVROPSKÁ UNIE . ___-—

* Evropský fond pro regionální rozvoj . . ... , „ ,

. ' Operační program zivotni prostřed,- Minlsterstvo zwotmho prostredi

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií — Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního

programu Zivotní prostředí.



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

2. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1) Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dotčeny a zůstávají v platnosti a beze změny.

2) Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platnosti originálu, z nichž dva obdrží

objednatel a jeden zhotovitel.

3) Dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnou osobou poslední smluvní strany

smlouvy a nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).

Příloha č. 3 — Položkový rozpočet - oprava

VlVHDGEU! dnelgLZk/M) Vlvmhgir'ddneltc” - 20 "P

 



S
P
R
Á
V
A
N
Á
R
O
D
N
Í
H
O
P
A
R
K
U
Š
U
M
A
V
A

 

V
e
ř
e
j
n
á
z
a
k
á
z
k
a
:
M
I
N
I
T
E
N
D
R
Č
.
2
—
O
B
L
A
S
T
V
i
m
p
e
r
s
k
o

P
ř
í
l
o
h
a

č
.
3
-
P
o
l
o
ž
k
a

'
m
1

o
č
e
t

r
o
Z
M
T
-
o

r
a
v
a

 
E
V
R
O
P
S
K
Á
U
N
l
E

_
m
—

E
v
r
o
p
s
k
'
f
o
n
d

r
o

r
i
o
n
á
l
n
l
r
o
z
v
o
'

.
.

.,
.

,
„

,

O
p
e
r
a
č
r
č
p
r
o
g
e
r
Š
e
m

p
r
o
s
t
ř
e
d
:

M
i
n
i
s
t
e
r
s
t
v
o
z
w
o
t
m
h
o

p
r
o
s
t
r
e
d
i

 

T
e
n
t
o
p
r
o
j
e
k
t
j
e
s
p
o
l
u
f
i
n
a
n
c
o
v
á
n
E
v
r
o
p
s
k
o
u
u
n
i
í
-
E
v
r
o
p
s
k
ý
m
f
o
n
d
e
m
p
r
o
r
e
g
i
o
n
á
l
n
í
r
o
z
v
o
j
v
r
á
m
c
i
O
p
e
r
a
č
n
í
h
o
p
r
o
g
r
a
m
u
Ž
i
v
o
t
n
í
p
r
o
s
t
ř
e
d
í
.


